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KONDISI RUANG KELAS

KONDISI AKSES LISTRIK

KONDISI AKSES INTERNET

GURU MENURUT USIA

SD SMP

SMA SMK

GURU TERSERTIFIKASIKUALIFIKASI GURU

SISWA PUTUS 

SEKOLAH

APK DAN APM 2021/2022 (persentase)

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021 Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

STATUS GURU

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

PAUD

SLB

NERACA
PENDIDIKAN

DAERAH
PENDANAAN PENDIDIKAN

Rincian Dana Transfer Daerah 
Bidang Pendidikan

Alokasi Anggaran Bantuan 
Pemerintah (APBN)

ANGGARAN PROGRAM URUSAN PENDIDIKAN
(DINAS PENDIDIKAN)

IPM 2021: Nas.Prov.Kab.

DATA PENDIDIKAN DAERAH

DATA RASIO PENDIDIKAN

PROGRAM INDONESIA PINTAR

Sumber: BPS, Mei 2022

GURU : SISWA

ROMBEL : SISWA

RUANG KELAS : ROMBEL

GURU PNS : SISWA

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

SD SMP

SMA SMK

SLB

SUMATERA BARAT

KOTA PADANG

2021 82,90 72,65 72,29

Satuan Pendidikan

PAUD
SD
SMP
SMA
SMK
SLB

Rombel

PAUD
SD
SMP
SMA
SMK
SLB

Peserta Didik

PAUD
SD
SMP
SMA
SMK
SLB

Pendidik

PAUD
SD
SMP
SMA
SMK
SLB

Ruang Kelas

PAUD
SD
SMP
SMA
SMK
SLB

Tendik

PAUD
SD
SMP
SMA
SMK
SLB

1.136           

491                

406                

58                  

43                  

39                  

189.230      

15.279          

88.922          

37.588          

24.071          

21.875          

1.495            

99                  

12.335    

1.208        

4.937        

2.576        

1.679        

1.577        

358           

2.113    

101         

928         

468         

345         

252         

19           

8.349      

1.380        

3.430        

1.439        

925           

699           

476           

8.005      

1.118        

3.692        

1.268        

775           

727           

425           
Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

SD SMP SMA SMK

Anggaran
(dalam jutaan rupiah)

Penerima
(siswa)

14.317 10.102 4.763 3.802

34.448 17.884 6.220 5.296

Sumber: Pusat Layanan Pembiayaan Pendidikan, 2021

116 18

4 76

1

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

723 1.836 
962 

500 331 217 4.569 

657 1.594 
477 

425 368 259 3.780 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB Total

Rusak Sedang
+ Berat

Rusak Ringan

Baik

488 406 99 58 43 39
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0%

20%

40%

60%

80%

100%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

Tidak Tersedia

Tersedia

276

400 99 58 43 39

215 6

0%

20%

40%

60%

80%

100%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

Tidak Tersedia

Tersedia

1 1 4 4 1 1

228
199

170

205

178

126

90

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

282 215 124
62 48 94

41

941

713

643

282 317

591
584

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

182
85 50 49 36 70 67

503

250
217 170 203

325 369

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

84
52 48 29 36 51 76

242

170 166
144 135

188

258

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

94
60 55 45 58 59

136

208

142 132 134
152 133

169

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

11
6 2 4 3 6

85

53 33

21

28

65

41

≤30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 >55

Laki-laki Perempuan

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

KOTA PADANG

SD SMP SMA SMK SLB

 1 : 18  1 : 15  1 : 15  1 : 14  1 : 4

SD SMP SMA SMK SLB

 1 : 39  1 : 31  1 : 30  1 : 26 1 : 11

SD SMP SMA SMK SLB

 1 : 24  1 : 30  1 : 31  1 : 30  1 : 4

SD SMP SMA SMK SLB

 1 : 1,1  1 : 0,9  1 : 0,8  1 : 1  1 : 0,9

8,7%
39,0%

50,5% 55,9% 56,2%
47,8%

91,3%

61,0%
49,5% 44,1% 43,8%

52,2%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

sudah belum

6,3%

46,3% 47,1% 48,1%

54,2%

36,6%

93,7%

53,7% 52,9% 51,9% 45,8%

63,4%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

PNS Bukan PNS

APBD 2021 : Rp2.676,63 M

PAUD 0,85 M 

SD 0,56 M 

SMP 0,87 M 

SMA 0,51 M 

PMPK 1,64 M 

Total 4,43 M 

DAK Fisik 22,89 M

TPG 168,98 M

Tamsil 1,10 M

Tunjangan Khusus Guru 0,00 M

DAU (Gaji GTK PNSD) 1044,87 M

BOP PAUD 10,80 M

Sumber: BPS, 2022 dan Biro Perencanaan, 2021

17,67%

18,98%

19,82%

20,17%

21,82%

23,01%

23,79%

24,38%

25,30%

25,95%

26,38%

27,05%

27,94%

31,04%

31,12%

32,48%

32,81%

35,68%

36,46%

Kota Sawahlunto

Kota Solok

Kota Padang Panjang

Kota Pariaman

Kota Bukittinggi

Kota Payakumbuh

Kab. Sijunjung

Kab. Pasaman Barat

Kab. Agam

Kab. Pasaman

Kota Padang

Kab. Dharmasraya

Kab. Solok Selatan

Kab. Kepulauan Mentawai

Kab. Tanah Datar

Kab. Pesisir Selatan

Kab. Solok

Kab. Lima puluh Kota

Kab. Padang Pariaman

Sumber: BPS, 2022 dan Biro Perencanaan, 2021

Non 
Program 
Urusan 

Pendidikan; 
1.766,7 M

Anggaran 
Program 
Urusan 

Pendidikan; 
706,1 M

Transfer 
Daerah; 
203,8 M

22,94 

96,83 
105,18 104,69 

89,17 
79,14 76,52 

0

20

40
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80

100

120

PAUD/sederajat SD/sederajat SMP/sederajat SM/sederajat

APK

APM

15,87 16,15 16,50 16,51 16,52 16,53 Tahun

11,24 11,32 11,33 11,34 11,58 11,59 Tahun

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Harapan Lama Sekolah Rata-rata Lama Sekolah

61,1%

96,5% 98,0% 98,9% 97,5% 95,3%

38,9% 3,5% 2,0% 1,1% 2,5% 4,7%

PAUD SD SMP SMA SMK SLB

≥D4/S1 <D4/S1
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SD SMP

SMA SMK

AKREDITASI SEKOLAH

Diterbitkan oleh Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi
Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270, Telepon 021-5711144

Agustus 2022

BAHASA DAERAHDATA KEBUDAYAAN

Sumber: Pusdatin, Desember 2021

SANITASI SEKOLAH

Sumber Air

Kondisi Toilet

Sarana Cuci Tangan

KETERANGAN INDIKATOR
SANITASI SEKOLAH

AKREDITASI PAUD DAN PNF

PAUD LKP

PKBM + SKB

4

JENIS JUMLAH

Cagar Budaya 79

Museum 1
0

KOTA PADANGKOTA PADANG

W1 : % Sekolah dengan sumber air di lingkungan sekolah

W2 : % Sekolah dengan sumber air layak dan tersedia di 

lingkungan sekolah

W3 : % Sekolah dengan sumber air layak, tersedia di 

lingkungan sekolah dan cukup (tersedia sepanjang waktu)

S1 : % Sekolah memiliki toilet

S4 : % Sekolah memiliki toilet terpisah

S7 : % Sekolah memiliki toilet layak dan terpisah dengan 

kondisi baik dan rusak ringan

H1 : % Sekolah dengan sarana cuci tangan

H2 : % Sekolah dengan sarana cuci dengan sabun dan air 

mengalir

Sumber: Data verifikasiPusdatin, November 2021

budaya.data.kemdikbud.go.idSumber:

KB000860

Masjid Raya Ganting

WARISAN BUDAYA

98,17%

98,77%

97,98%

100,00%

100,00%

94,87%

84,93%

75,37%

79,80%

91,38%

83,72%

92,31%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

H2 H1

A; 
7,33%

B; 
41,55%

C; 
36,46%

Belum; 
14,66%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

98,78%

96,55%

97,98%

100,00%

97,67%

97,44%

95,11%

89,16%

94,95%

98,28%

93,02%

92,31%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

W3 W2 W1

63,14%

93,35%

96,97%

93,10%

95,35%

89,74%

35,44%

79,80%

91,92%

84,48%

81,40%

41,03%

34,01%

76,35%

87,88%

82,76%

79,07%

41,03%

PAUD

SD

SMP

SMA

SMK

SLB

S7 S4 S1

A; 
37,44%

B;
57,64%

C; 
4,19%

Belum; 
0,73%

A; 
51,52%

B; 
36,36%

C; 
10,10%

Belum; 
2,02%

A; 
56,90%

B; 
36,21%

C; 
5,17%

Belum; 
1,72%

A; 
20,93%

B; 
48,84%

C; 
23,26%

Belum; 
6,97%

A; 
22,22%

B; 
38,89%

C; 
27,78%

Belum; 
11,11%

A; 
2,50%

B; 
25,00%

C; 
5,00%

Belum; 
67,50%


